
Loko-zpravodaj č.11/19 (183)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2019 

 

10.kolo  (15.3.2019) 
 

Tento týden opět –1. Držíme se celkově v mírném plusu (+3).  
Úspěšné záchranářské práce Céčka – výhra 5½! Konečný účet 2019 s Vyšehradem: 1:2 (1). 

Béčko stále na medaili!  
 

„Loko-kosič“ 2019: vede stále Vašek Novák 9/18 s bodovým náskokem. Kompletní tabulku viz na webu. 
 

                                                        Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:      Viktoria Žižkov A – Loko A              6½ : 1½ 
                                                 I.třída:                     Loko B – Unichess D           4 : 4 
                                                II.třída:                     Loko C – Vyšehrad H       5½ : 2½ 
                                               III.třída:                     Oaza G – Loko D              4½ : 3½ 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava:1.Haase 2.Smutný 3.Trapl 4.Růžička 5.Benda 6.Kamlach(c) 7.Novák 8.Bechyně                      
Vyhrál: Bechyně. Remizoval: Trapl.                  
Tak tohle představení se nám nepovedlo. Faktem je, že jsme nastoupili bez 3 stabilních hráčů základu            Loko C – Vyšehrad H 
a domácí téměř komplet, ale i tak vysoká prohra byla spíše naším černým dnem. Ovšem nutno uznat, že rozjetá Viktorka hrála 
výborně a podle mne je žhavým kandidátem na postup do ligy. Má vyrovaný tým, posílený letos o Ukrajince Velička. Hrálo se 
urputně skoro 3 hodiny, když byl proveden první záznam do zápisu. A vedli jsme my, Jarda Bechyně bezpečně přehrál svého 
oponenta, 1:0. Ale naše další pozice byly všelijaké a ve 21:15 se začaly převážně hroutit, nastala série domácích výher. Během cca 20 
minut jsme prohráli 5 partií (posty 2, 5, 4, 6 a 7) a bylo hotovo: 1:5. Pak jsme se ještě asi půl hodiny drželi na 1.šachovnici (domácí 
FM Ondřej Mejzlík 2311F), nakonec i tam nula, 1:6. Dohrával už jen Dalibor Trapl do konce časového limitu, ale věžovka s pěšcem 
více vyhrát nešla, tedy remis a 1½:6½. Tak vysoko jsme v Přeboru neprohráli 8 let, naposledy s Pragou A 1:7 v roce 2011.           
Loko B: Sestava: 1.Šindler 2.Benda 3.Novák 4.Melmuk 5.Krischke 6.Němec 7.Mařík 8.Pavlíček(c) 
Remizovali: všichni. 
Vedoucí mužstvo skupiny k nám přijelo se smířlivou náladou a protože jsme neprotestovali, mohl kapitán po osmi remizách 
odevzdávat klíče od klubovny už před osmou. 
 

Loko C: Sestava: 1.Krischke 2.Mařík 3.Pavlíček 4.Frouz 5.Haškovec(c) 6.Čuchna 7.Kočí 8.Martinovský  
Vyhráli: Mařík, Frouz, Haškovec a Martinovský. Remizovali: Krischke, Pavlíček a Čuchna. 
V zápase s Vyšehradem H jsme nastoupili v poměrně silné sestavě a podařilo se nám přesvědčivě vyhrát. Po remízách Martina 
Čuchny na šesté a Arnolda Krischkeho na první šachovnici jsme se ujali vedení mou poměrně rychlou výhrou na páté. Další bod 
přidal Václav Martinovský (nastoupil místo původně plánovaného Milana Líšky) na osmé desce, když přehrál svého soupeře 
v koncovce. Po remíze Petra Pavlíčka na třetí, zavěsil vítězný bod Slávek Mařík na druhé desce, který opět ukázal své kvality 
v koncovce – 4½:1½. Naše vedení zvýšil Petr Frouz na čtvrté, a soupeř už jen korigoval na sedmé na konečných 5½:2½. Velmi 
potřebné vítězství, které nás dostává z pásma sestupu. Příští týden hrajeme ve čtvrtek odložený zápas na Bohemce. VSC (velmi 
spokojený capitán) Cedrik.                                               

Loko D: Sestava: 1.Kühnmund 2.Martinovský 3.Košťál 4.Vender 5.Janoušek 6.Svoboda(c) 7.Sadil P. 8.Mašek 
Vyhráli: Kühnmund (k), Košťál a Sadil. Remizoval: Martinovský. 
Družstvo „D“ nastoupilo v okušené sestavě, viz záhlaví. V  hrací místnosti se hrála dvě utkání a proto byl přítomen rozhodčí. A 
prohráli jsme přesto, že v 60. minutě po zahájení jsme vedli 1:0, když Ivanu Kühmundovi nepřišel soupeř. Po dalších 30 minutách 
ale už bylo srovnáno, když na poslední šachovnici vyhrál domácí hráč. Asi po 15 minutách remizoval Václav Martinovský a posunuli 
jsme se ke stavu 1½:1½. V cca 20:00 se opět změnilo skóre a vedli jsme 2½:1½, když vyhrál obětavý pan Sadil Pavel, dojíždějící až ze 
Sedlčan! Ve 20:30 skončila dvě další utkání, jedno jsme vyhráli a jedno prohráli (4.š.). Pořadí ukončení těchto partií mně uniklo, Ten 
který vyhrál byl pan Zdislav Košťál. Vedli jsme 3½:2½. V cca 21:00 hodin skončilo utkání na 5.šachovnici, kde náš hráč měl kvalitu 
navíc, ale prohrál. Stav byl 3½:3½. Smutný závěr jsem dokončil osobně já asi v 21:30, kdy jsem prohrál s hráčem ELO 1440.  
 
--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Pořadí v našich skupinách po 9.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Oaza B (1) 17 36 1.Unichess D 25 48 1.DP Praha D 22 44 1.USK Praha B 25 48.5 
2.Vyšehrad C 16 39.5 2.Loko Praha B 19 43 2.DDM Praha 6 B (1) 21 41.5 2.Lokomotiva Radlice A 21 48.5 
3.Kobylisy B (2) 15 32 3.Vyšehrad D (1) 16 37 3.Bohemians G 20 39.5 3.Praga D 19 42.5 
4.Viktoria Žižkov A (1) 14 35.5 4.Kobylisy C 14 38.5 4.ŠK Praha 4 A 14 39 4.Mlejn A 19 42.5 
5.Loko Praha A (1) 12 35 5.Praga A 13 39.5 5.Unichess E 13 38 5.Bohemians H 13 36.5 
6.GROP B 12 34.5 6.Mahrla B 13 35 6.Praga B 13 33.5 6.Oaza G 12 38 
7.Pankrác C 12 34.5 7.Dukla Praha D 13 32.5 7.Vyšehrad H 12 35 7.Loko Praha D 12 36.5 
8.DDM Praha 6 A (1) 11 34 8.Vršovice C 11 32 8.Kbeky B 10 35 8.Kobylisy F 12 29 
9.Bohemians B (1) 11 31.5 9.Vyšehrad E 10 35.5 9.Loko Praha C 10 31 9.DP Praha G 7 30.5 
10.Pankrác D (2) 6 26 10.Bohemians E 7 31.5 10.Rapid Praha A (1) 9 23.5 10.GROP F 6 29 
11.Bohemians C (1) 6 25 11.Smíchov A 5 30.5 11.Smíchov B 4 28 11.Dukla G 6 20.5 
12.Dukla Praha B (1) 5 27.5 12.Kobylisy E (1) 4 21 12.Vršovice E 3 27 12.Bohnice D 4 30 
13.Vršovice B (1) 4 25 --- - - --- - - --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (v Přeboru = volné kolo). 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2018  i na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.       
(Lz-LokoP-11/19) (12.ročník) 

 


